www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
DISPENSA 19/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA /CNPJ SOB 

N° 28.453.476/0001-05, com o valor total de R$ 3.255,00 
(três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).  OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE KITS DE LIVROS DE COLORIR BOBBIE 
GOODS COM CONJUNTO DE CANETAS DE PONTA DUPLA 

COM NO MÍNIMO 24 CORES, PARA O SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

(SCFV), DESENVOLVIDO NO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)  PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: $ 3.255,00 (três mil, 
duzentos e cinquenta e cinco reais). FORO: Comarca de 

União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 22 de outubro de 2025 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781 

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2025
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: BRUNA CAROLINA JACHINSKI LTDA /CNPJ 
sob n° 45.585.657/0001-04, com o valor total de R$ 11.063,00 

(onze mil e sessenta e três reais);  MAIS PROJETOS E 
OBRAS LTDA,/ CNPJ 31.562.686/0001-38, com o valor de R$ 
137.850,00 (Cento e trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta 
reais) OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada, visando a elaboração 
de projetos técnicos de engenharia para pavimentação 

urbana e rural PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 148.913,00 (cento e quarenta e oito mil,

[...]

licitação é exclusiva a ME/EPP.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 11/11/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo Pregoeiro. 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 318.692,50 
(Trezentos e dezoito mil seiscentos e noventa e dois reais e 

cinquenta centavos),

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1263 (42) 3521-1200.

[...]

o conhecimento técnico aprofundado das especificidades das 
rotas rurais, veículos adequados e motoristas treinados para 
atender aos alunos dessas linhas, garantindo a imediata e 
perfeita adequação aos serviços já prestados.
Do Preço: O valor a ser pago será de R$ 119.880,00 (cento e 
dezenove mil oitocentos e oitenta reais).
Da vigência: O prazo de vigência e execução dos serviços será 
contado a partir da assinatura do contrato/ordem de serviço e 
perdurará até 31 de dezembro de 2025, ou até o esgotamento 
total da quilometragem adicional contratada, o que ocorrer